Presentes os demais pressupostos intrínsecos e extrínsecos, dele conheço e passo,
de plano, à sua análise.

Mérito

No caso sub judice, tem-se que a candidata teve suas contas relativas às eleições
2020 aprovadas com ressalvas, porém, com a determinação de devolução ao Tesouro Nacional
do valor de R$  1.790,00 (mil, setecentos e noventa reais) face à identificação de duas
inconsistências, as quais se passa a avaliar de forma individualizada:

a) Invalidade do contrato firmado com Elizabete Fermino Gonçalves:

O juízo de primeiro grau entendeu que o contrato firmado com Elizabete Fermino